Inciso II - contratação de profissional do setor artístico, diretamente

ou por meio de empresário exclusivo, desde que consagrado pela

crítica especializada ou pela opinião pública.

8. VALOR DA CONTRATAÇAO

8.1. O valor total da contratação é de R$ 40.500,00(quarenta mil e quinhentos reais).

8.2. O valor total para o item 01 é de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), que

será executado pela empresa MACAGNAN E PONTES TREINAMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ n° 40.998.617/0001-62.

^ 8.3. O valor total para o item 02 é de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), que será
executado pela empresa PAULINHO MIXARIA ESPETÁCULOS LTDA, inscrita no CNPJ
n° 05.946.963/0001-04.

8.4. O valor unitário para os itens foi definido através do orçamento obtido, sendo que o

mesmo reflete o preço de mercado, além disso, ambas as empresas encaminharam,

[...]

Inciso II - contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou

por meio de empresário exclusivo, desde que consagrado pela critica

especializada ou pela opinião pública.

6. VALOR DA CONTRATAÇAO:

6.1. O valor total da contratação é de R$ 40.500,00(quarenta mil e quinhentos reais).

6.2. O valor total para o item 01 é de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), que será

executado pela empresa MACAGNAN E PONTES TREINAMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ n° 40.998.617/0001-62,

6.3. O valor total para o item 02 é de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), que será

executado pela empresa PAULINHO MIXARIA ESPETÁCULOS LTDA, inscrita no CNPJ
n° 05.946.963/0001-04,

6.4. O valor unitário para os itens foi definido através do orçamento obtido, sendo que o

mesmo reflete o preço de mercado, além disso, ambas as empresas encaminharam,

[...]

pretendidas, bem como Notas Fiscais de eventos anteriores, comprovando a

compatibilidade dos valores com os preços praticados no mercado,

observando-se os princípios da razoabilidade, economicidade, eficiência e

interesse público.

Ficou consignado que o valor da Palestra Show é de R$ 9.500,00 (nove mil e

quinhentos reais), incluindo todas as despesas operacionais, e que o valor do

Show Humorístico é de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), também incluindo

todas as despesas necessárias à execução do espetáculo.

Após ampla discussão, os presentes deliberaram favoravelmente pela

formalização do processo de contratação por inexigibilidade de licitação,

considerando pienamente atendidos os requisitos legais previstos na Lei n°

[...]

dos orçamentos formais, os quais demonstram compatibilidade com os preços de mercado

e a complexidade dos serviços ofertados.

5.1 Palestra Show - Dia da Mulher

A Palestra Show - Dia da Mulher, com duração de até 02 (duas) horas, será execu

tada pela empresa Macagnan e Pontes Treinamentos Ltda, pelo valor total de R$ 9.500,00

(nove mil e quinhentos reais), incluindo;

● Palestra de cunho motivacional e informativo;

● Músicas ao vivo e dinâmicas de interação;

● Estrutura completa de som, iluminação, painel de LED e efeitos especiais;

● Todas as despesas operacionais, tais como deslocamento, hospedagem, alimenta

ção e encargos.

5.2 Show Humorístico - Paulinho Mixaria

O Show Humorístico, com duração média de 02h15min, será realizado pelo artista

Paulinho Mixaria, pelo valor de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), estando inclusas todas

as despesas necessárias à execução do espetáculo, tais como emissão de nota fiscal, pas

sagens, hospedagem, traslado e alimentação do artista e equipe.

Ressalta-se que o espetáculo possui classificação etária livre, com conteúdo ade

[...]

feiras, congressos, exposições e festas (82.30-0-01).

CLÁUSULA SEGUNDA: MARIA EDUARDA PONTES MACAGNAN, que possui na
sociedade R$ 30.000,00 (trinta mil reais), divididos em 30.000 mil quotas no valor de
R$ 1,00 (um real) cada quota, totalmente integralizados em moeda corrente do país,
vende R$ 15.000,00 (quinze mil reais), divididos em 15.000 quotas, pelo mesmo valor
nominal ao sócio ingressante, ENIRSON FERNANDO MACAGNAN, brasileiro,
casado, pelo Regime de Comunhão Parcial de Bens, nascido em 23/03/1976,
palestrante, portador da Cédula de Identidade Civil sob n° 6260826-9 SSP/PR e
CPF/MF sob n° 841.755.249-91, residente e domiciliado na Rua Deputado Arnaldo